高雄市立翠屏國民中小學國小部九十六學年度第二學期

六年級班際三對三籃球賽競賽規程

1、 依據：本校九十六學年度第二學期學務處行事曆辦理。

2、 主旨：1.提昇運動風氣，鍛鍊強健體魄，促進班際交流。

             2.培養學生團體合作精神。

3、 承辦單位：學務處體育組。

4、 比賽時間：九十七年六月九日至六月十三日早上7：50-8：

30（週一、二、三、五）。

5、 比賽地點：本校籃球場。

6、 參加人員：1.本校六年級每班最多可報男生2隊、女生2隊參加。各

隊可自行取隊名，但以禮貌性文字為主，如不符合由主

辦單位直接以各班班名直接當隊名，如六年幾班男生一

隊。
                 2.每隊球員可報四人，出賽比賽球員為三人。（女生可以

跟男生混合編組報名，但只能參加男生組比賽）
7、 比賽規則：採用『少年籃球規則』。

8、 比賽制度：1.比賽採單淘汰賽。
                 2.其餘規則請參閱附件      
9、 抽籤時間：九十七年六月四日（星期三）上午十時十分於體育器

     材室抽籤，未到者由承辦單位代抽，不得異議。
10、 比賽經費：本次比賽經費擬由學生活動費支付。獎品每隊4人獎品每

份30元，男女生各3隊計6隊24人共720元。
11、 獎勵：取前三名頒發獎狀及獎品。

12、 本辦法經校長核定後實施，修正亦同。

承辦人                  學務主任                  校長

                        總務主任

                        會計主任

附件：簡易比賽規則

1、開賽控球權依兩隊隊長猜拳決定。
2、每場比賽6分鐘。比賽中，無暫停、不停錶，球員可以輪替上場。比賽中，限教練或隊長得於死球時向裁判提出換人要求。比賽人數不足二人時，則以棄權論，比數為6：0。
3、每次洗球限兩回內完成。違者，裁判不再警告，球權交換。4、洗球者不得逕行投籃，必須先將球過手隊友，方可投籃。5、每進一球得2分，三分線外得3分，罰球一球一分。總分

先得13分者獲勝，若時間到比賽未達13分者以最多得分的隊伍獲勝。
6、每位球員的犯規次數以四次為限，犯滿即離場，不得再上場。
7、球員一般違例或犯規，球權易隊；若有投籃動作時犯規，球進加罰一球；未進，則二分球罰二球（三分球罰三球）。若罰最後一球不進，則比賽繼續進行。團體犯規累計五次，第六次時由對隊罰兩球。
8、控球權之轉換﹙如籃板球、抄截或罰球時最後一球未進被守方獲球﹚均須出三分線，方可繼續進攻。投籃得分後，必須交換控球權。
9、時間終了而比分相同時，比兩隊場上三人交互於罰球線投籃，一球一分。一輪迴後，得分較多者獲勝。若再同分，則以此法繼續進行。
10、裁判之判決即為終決，不得上訴。隊長為場上唯一發言人。
11、採用國際少年籃球規則。
	九 十 六  學 年 度 班 際 三 對 三 籃 球 錦 標 賽 報 名 單

	班  級：

	男生隊名
	隊   長
	                     （學生）

	球   員   姓   名

	一、

	性   別

	二、

	性   別

	三、

	性   別

	四、

	性   別

	男生隊名
	隊   長
	                     （學生）

	球   員   姓   名

	一、

	性   別

	二、

	性   別

	三、

	性   別

	四、

	性   別

	女生隊名
	隊   長
	                    （學生）

	球   員   姓   名

	一、

	性   別

	二、

	性   別

	三、

	性   別

	四、

	性   別

	女生隊名
	隊   長
	                     （學生）

	球   員   姓   名

	一、

	性   別

	二、

	性   別

	三、

	性   別

	四、

	性   別